
OMEZENÁ VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – GŘ EAC/08/07

Evropský rok mezikulturního dialogu 2008

(2007/C 78/10)

1. Úvod/Odůvodnění

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č.1983/2006/ES ze
dne 18. prosince 2006 o Evropském roku mezikulturního
dialogu 2008 (1), předpokládá, že Evropská komise provede
celou řadu opatření.

Útvarem zodpovědným za provádění této výzvy k předkládání
návrhů je oddělení kultury generálního ředitelství pro vzdělávání
a kulturu (GŘ EAC) Komise.

2. Cíle a popis

Celkový rozpočet přidělený pro Evropský rok mezikulturního
dialogu činí 10 milionů EUR. Celková částka 3 miliony EUR je
věnována na spolufinancování akcí ve vnitrostátním měřítku.

Komise vyhlašuje tuto omezenou výzvu k předkládání návrhů
za účelem spolufinancování akcí a iniciativ na vnitrostátní
a regionální úrovni se zřetelným evropským rozměrem, jejichž
cílem je propagace cílů Evropského roku mezikulturního
dialogu, prostřednictvím přímého zapojení nebo oslovení co
největšího množství lidí, přičemž zvláštní pozornost je věno-
vána akcím občanského vzdělávání a učení se schopnosti
oceňovat druhé a jejich rozdílnost.

Komise si uvědomuje, že vnitrostátní zkušenosti s kulturní
rozmanitostí a přístup k mezikulturnímu dialogu se různí. Mělo
by se s nimi proto zacházet způsobem, který bere v potaz
zvláštnosti každého členského státu. Orgány zodpovědné za
koordinaci Evropského roku 2008 v členských státech budou
mít na starost také předkládání projektů Evropské komisi za
účelem získání finanční podpory.

Cíle Evropského roku 2008 nemohou být dosaženy bez aktiv-
ního zapojení všech zainteresovaných subjektů na vnitrostátní,
regionální a místní úrovni. V kontextu národních strategií pro
Evropský rok 2008 Společenství podpoří organizaci zásadních
projektů se zřetelným evropským rozměrem, u kterých lze před-
pokládat účinek na mobilizaci občanské společnosti a všech
zainteresovaných subjektů v členských státech EU, a přispěje na
ně.

3. Časový rozvrh

Žádosti (jeden konečný příjemce na každý členský stát) musí
jednotlivé vnitrostátní koordinační orgány zaslat Komisi nejpoz-
ději do 31. července 2007 pro projekty spolufinancované
z rozpočtu pro rok 2007 a do 14. září 2007 pro projekty
spolufinancované z rozpočtu pro rok 2008.

Podle shora uvedeného rozdělení rozpočtu:

— projekty spolufinancované z rozpočtu pro rok 2007 musí
být zahájeny v roce 2007. Období způsobilosti nemůže za
žádných okolností začít dříve než 1. listopadu 2007.
Záměrem je informovat žadatele o výsledku výběrového
řízení nejpozději v měsíci říjnu 2007. Plánuje se, že příjemci
obdrží dohody k podpisu v listopadu 2007.

— Projekty spolufinancované z rozpočtu pro rok 2008 musí
být zahájeny nejpozději 1. září 2008 (hlavní část projektu
musí spadat do roku 2008). Období způsobilosti nemůže za
žádných okolností začít dříve než 1. ledna 2008. Záměrem
je informovat žadatele o výsledku výběrového řízení nejpoz-
ději v měsíci prosinci 2007. Plánuje se, že příjemci obdrží
dohody k podpisu v lednu/únoru 2008.

Období pro způsobilost nákladů začne dnem podepsání dohody
o grantu Komisí. Ve výjimečných případech, pokud je příjemce
schopen prokázat potřebu zahájit akci před podpisem dohody,
mohou být výdaje schváleny před podpisem dohody.

Doba trvání způsobilosti každé dohody o poskytnutí grantu EU
činí maximálně 12 měsíců.

Nicméně, pokud po podpisu dohody a zahájení projektu nebude
příjemce z plně ospravedlnitelných důvodů mimo jeho kontrolu
schopen dokončit projekt během naplánovaného období, je
možné mu umožnit prodloužení období způsobilosti. Pokud
bude o prodloužení období způsobilosti zažádáno před
termínem uvedeným v dohodě, je možné umožnit maximální
prodloužení v trvání tří dodatečných měsíců. Maximální období
trvání potom bude 15 měsíců.

4. Dostupný rozpočet

Celkový rozpočet přidělený na spolufinancování projektů ve
vnitrostátním měřítku na základě této výzvy činí
3 000 000 EUR (30 % celkového rozpočtu). Jako základ pro
výpočet podílů pro každou jednotlivou zemi budou vzata
v úvahu její hlasovací práva v Radě.

Finanční podpora bude poskytnuta 27 projektům (jednomu
v každém členském státě). Očekává se, že v roce 2007 bude
spolufinancováno 4 až 7 vnitrostátních projektů z 27 a v roce
2008 bude spolufinancováno 20 až 23 vnitrostátních projektů.

Finanční příspěvky Komise nesmí přesáhnout 50 % celkových
způsobilých nákladů na každý projekt (2).

11.4.2007 C 78/21Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 412, 30.12.2006, s. 44. (2) Článek 7 rozhodnutí č. 1983/2006/ES.



Při konečném přidělování finančních prostředků se bude brát
v úvahu kvalita projektů.

Evropská komise si vyhrazuje právo nerozdělit všechny
dostupné finanční prostředky.

5. Kritéria způsobilosti

5.1 Způsobilá zařízení, subjekty a typy příjemců

Účast na této výzvě je omezena na vnitrostátní koordinační
orgány určené členskými státy. Tyto vnitrostátní koordinační
orgány předloží Komisi projekt(y), pro které žádají financování
od Společenství, a určí jednoho konečného příjemce. Vnitro-
státní koordinační orgán sám o sobě může být konečným
příjemcem, pokud splní příslušná kritéria pro příjemce.

Určení příjemci se musí vyznačovat těmito charakteristikami:

— být veřejným nebo soukromým subjektem (1) se zkuše-
nostmi v oblasti mezikulturního dialogu, s registrovaným
sídlem v jednom z členských států,

— tyto subjekty musí mít také finanční a provozní kapacitu k
uskutečnění navrhované akce,

— žádný jednotlivec nebude způsobilý získat finanční
příspěvek.

5.2 Způsobilé země

Členské státy Evropské unie:

Rakousko, Belgie, Bulharsko, Kypr, Česká republika, Dánsko,
Estonsko, Finsko, Francie, Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko,
Itálie, Lotyšsko, Litva, Lucembursko, Malta, Nizozemsko, Polsko,
Portugalsko, Rumunsko, Slovenská republika, Slovinsko,
Španělsko, Švédsko, Spojené království.

6. Kritéria pro přidělení finanční podpory

Projekty navržené k získání finanční podpory Společenství by
měly splňovat následující kritéria:

— evropský rozměr;

— počet osob (včetně mladých lidí), které projekt přímo
a nepřímo ovlivní;

— vzdělání, udržitelnost, meziodvětvový přístup a inovace.

7. Další informace

Přesné zadávací podmínky této výzvy a její přílohy jsou
k dispozici na této internetové stránce:

http://ec.europa.eu/culture/eac/index_en.html

Žádosti musí být v souladu s požadavky uvedenými
v zadávacích podmínkách a musí být předloženy na přede-
psaném formuláři.

11.4.2007C 78/22 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) V kontextu zadávacích podmínek této výzvy se veřejným subjektem
rozumí jakýkoliv subjekt, jehož každá část nákladů je financována ze
státního rozpočtu podle zákona buď ústřední, oblastní nebo místní
vládou. To jest, tyto náklady jsou financovány z finančních prostředků
veřejného sektoru získaných z daní, pokut nebo poplatků regulovaných
zákonem, aniž by uvedené subjekty musely procházet procesem
podávání žádostí, jejichž výsledkem bymohl být neúspěch při získávání
finančních prostředků. Organizace, jejichž existence závisí na státním
financování a dostávají každoročně finanční příspěvky, ale u nichž
existuje přinejmenším teoretická možnost, že by jednoho roku peníze
dostat nemusely, považuje Komise za soukromé subjekty.


